
 1 

                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Σπάρτη 8/4/2011     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                       Αρ. Πρωτ. 1593   
5
Η
 ΕΦΟΡΕΙΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ  

         ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

Ταχ. ∆/νση : Αγησιλάου 59 

231 00 ΣΠΑΡΤΗ 

Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος 
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128 

E-mail: 5eba@culture.gr  
 

Θέµα: Απόφαση πρόσληψης εξειδικευµένου επιστηµονικού προσωπικού και 
ειδικευµένων εργατών µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για 
την εκτέλεση των αρχαιολογικών έργων για τις ανάγκες του ενταγµένου στο Ε.Π. 
«∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007 – 2013» έργου: 
«Αποκατάσταση και Ανάδειξη ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην 
Κάτω Πόλη Μονεµβασίας».   

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Π.∆. 191/2003 (ΦΕΚ146/Α/13.6.2003) για τον Οργανισµό του Υπουργείου 
Πολιτισµού. 
2. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων. 
3. Το Π.∆. 99/1992 (ΦΕΚ 46/Α/24.3.1992) για τη µελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών 
εν γένει έργων. 
4.Το Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ43/Α/23.3.1992) «Ρύθµιση θεµάτων οργάνωσης και 
προσωπικού της ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και άλλες διατάξεις». 
5.Το άρθρο 18 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης», όπως ισχύει µε τον Ν. 3812/2009. 
6. Το άρθρο 6, παρ.1 του Ν. 2833/2000 (ΦΕΚ150/Α/30.6.2000) «Θέµατα 
προετοιµασίας των Ολυµπιακών Αγώνων 2004 και άλλες διατάξεις». 
7. Το άρθρο 19, παρ.27 του Ν. 2947/2001 «Θέµατα Ολυµπιακής Φιλοξενίας Έργων 
Ολυµπιακής και άλλες διατάξεις». 
8. Το Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) «Ρυθµίσεις για τους εργαζόµενους µε 
συµβάσεις ορισµένου χρόνου στο δηµόσιο τοµέα». 
9. Το Π.∆. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείµενο 
των διατάξεων της κείµενης νοµοθεσίας που αφορούν το προσωπικό µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του ∆ηµοσίου». 
10. Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23.12.2010) «Ενίσχυση και 
ανάπτυξη της κινηµατογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις». 
11. Το Π.∆. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του Π.∆. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισµού. 
12. Τον Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.2009) «Αναµόρφωση συστήµατος 
προσλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις». 
13. Το Π.∆. 186/2009 (ΦΕΚ 213/07.10.2009) «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης». 
14. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης εξειδικευµένου επιστηµονικού προσωπικού 
και ειδικευµένων εργατών για τις ανάγκες του έργου: «Αποκατάσταση και Ανάδειξη 

ΑΔΑ: 4ΑΓΕΓ-ΡΣ



 2 

ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη Μονεµβασίας» το 
οποίο είναι ενταγµένο στο Ε.Π. «∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 
2007 – 2013». 
15. Την ισχύουσα Νοµοθεσία σχετικά µε τους όρους αµοιβής και εργασίας του επί 
συµβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του ∆ηµοσίου. 
16. Τις αριθµ. πρωτ. 367/22.1.2010, 520/29-01-2010 και 2004/16-4-2010 Εγκυκλίους 
της Γενικής Γραµµατέως Πολιτισµού του ΥΠ.ΠΟ.Τ. 
17. Την µε αριθµ. 5734/15.12.2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Αποκατάσταση 
και Ανάδειξη ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη 
Μονεµβασίας» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – 
Ιονίων Νήσων 2007 – 2013». 
18. Την υπ’αριθµ. ΥΠΠΟΤ/Γ∆ΑΠΚ/ΑΡΧ/Β1/Φ30-46/1561/121/12.01.2011 Υπουργική 
Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Αποκατάσταση και Ανάδειξη 
ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη Μονεµβασίας» 
απολογιστικά και µε αυτεπιστασία από την 5

η
 Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων 

(Α∆Α: 4Α9ΤΓ-ΑΗ). 
19. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 725/16.2.2011 αίτηµα της 5

ης
 Εφορείας Βυζαντινών 

Αρχαιοτήτων (ανακοινοποίηση στο ορθό 25/2/2011) για την έγκριση πρόσληψης 
προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για τις ανάγκες 
του ενταγµένου στο Ε.Π. «∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007 – 
2013» έργου: «Αποκατάσταση και Ανάδειξη ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και 
Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη Μονεµβασίας». 
20. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 16468/2913/28.2.2011 έγγραφο έγκρισης πρόσληψης 
προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου της Γενικής 
∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς. 
21. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 915/2.3.2011 ανακοίνωση πρόσληψης της 5

ης
 Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, εξειδικευµένου επιστηµονικού προσωπικού και 
ειδικευµένων εργατών µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για 
την εκτέλεση των αρχαιολογικών έργων για τις ανάγκες του ενταγµένου στο Ε.Π. 
«∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 2007 – 2013» έργου: 
«Αποκατάσταση και Ανάδειξη ναών Παναγίας Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην 
Κάτω Πόλη Μονεµβασίας» (Α∆Α:4Α19Γ-Ξ). 
22. Τους υπ’ αριθµ. πρωτ. 1366/24.3.2011 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 28/3/2011) 
(Α∆Α: 4Α18Γ-Λ) πίνακες κατάταξης υποψηφίων. 
23. Την 1357/23.3.2011 υπεύθυνη δήλωση της κας Σπυροπούλου Αικατερίνης – 
Μαρίας για τη µη αποδοχή της θέσης του Αρχαιολόγου ΠΕ, σύµφωνα µε τον εν λόγω 
πίνακα κατάταξης. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
 
Την πρόσληψη των κατωτέρω εξειδικευµένου επιστηµονικού προσωπικού και 
ειδικευµένων εργατών, µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για 
τις ανάγκες του ενταγµένου στο Ε.Π. «∆υτικής Ελλάδας Πελοποννήσου – Ιονίων 
Νήσων 2007 – 2013» έργου: «Αποκατάσταση και Ανάδειξη ναών Παναγίας 
Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη Μονεµβασίας», για χρονικό 
διάστηµα έξι (6) µηνών, ήτοι από 11/4/2011 έως και 10/10/2011 και µε δυνατότητα 
παράτασης ή ανανέωσης µέχρι την ολοκλήρωσή του, εξαρτώµενη από τις ανάγκες 
υλοποίησής του:  
 

ΑΔΑ: 4ΑΓΕΓ-ΡΣ



 3 

Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 Αρχαιολόγος ΠΕ Τσιφτσή Ξανθή Νικόλαος 
Κάστρο 

Μονεµβασίας 

2 
Ειδικευµένος 

Εργάτης ΥΕ 
Γκιώνης ∆ηµήτριος Ιωάννης 

Κάστρο 

Μονεµβασίας 

3 
Ειδικευµένος 

Εργάτης ΥΕ 
Χαραµής Παναγιώτης Γεώργιος 

Κάστρο 

Μονεµβασίας 

 
Α) Η απασχόληση θα είναι πενθήµερη και δεν θα υπερβαίνει τις 37 ½ ώρες την 
εβδοµάδα ενώ σε περίπτωση που κάποιος από τους εργαζόµενους δεν 
ανταποκρίνεται στα καθήκοντά του η 5

η
 Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων δύναται 

να προχωρήσει σε λύση της σύµβασής του. 
Β) Η µισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου µε 
ΚΑΕ 2011ΣΕ01480011 «Αποκατάσταση και Ανάδειξη ναών Παναγίας 
Μυρτιδιώτισσας και Αγίας Άννας στην Κάτω Πόλη Μονεµβασίας» και το ύψος της 
αµοιβής του καθορίζεται  σύµφωνα µε τις ισχύουσες Συλλογικές Συµβάσεις Εργασίας 
και ∆ιαιτητικές Αποφάσεις.  
Γ) Απαγορεύεται η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες µε 
εκείνες για τις οποίες προσλαµβάνεται. 
∆) Μετά τη συµπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήµατος απασχόλησης και 
εφόσον δεν συντρέχουν λόγοι παράτασης ή ανανέωσης της σύµβασης, το 
προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καµία αποζηµίωση 
από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. 

 
                                                                      Η Προϊσταµένη της Εφορείας 
                                                                                        
 
 
                                                                           ΚΑΛΛΙΟΠΗ ∆ΙΑΜΑΝΤΗ 
                                                                          Αρχαιολόγος µε βαθµό Α’ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
1) Υπουργείο Πολιτισµού και Τουρισµού, 

α) Γραφείο κ. Υπουργού (fax: 210-8201435) 
 β) Γραφείο κ. Γενικής Γραµµατέως (fax: 210-8201353) 
 γ) Γενική ∆ιεύθυνση Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς (fax: 210-8201305) 

 δ) Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικής Υποστήριξης, 
i)∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού, Γραφείο Μηχανογράφησης και ∆ιαχείρισης Στοιχείων 
του Ωροµίσθιου και του µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
Ορισµένου Χρόνου Προσωπικού (fax:210-8201252) 
ii) ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υποθέσεων (fax:210-8201413) 

5) Ηλεκτρονική σελίδα του ∆ΙΑΥΓΕΙΑ (http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot) 
6) Ηλεκτρονική σελίδα του ΥΠ.ΠΟ.Τ. (www.yppo.gr) 
7) egkrisi@culture.gr  
8) Ενδιαφερόµενους 

ΑΔΑ: 4ΑΓΕΓ-ΡΣ


